
Menighetene i Skaun ønsker 

VELKOMMEN TIL DÅP 

 

  

  
 

Det skjer et under i kirken  

større enn verden vet.  

Barnet får del i Guds rike,  

svøpt i hans kjærlighet.  

Ingen på jorden er himlen så nær  

som barnet han tar i sin favn. 
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 GRATULERER med barnet! 

 

Å bli mor og far 

Det vekker mange ulike følelser. Å beskrive dette er vanskelig. Følelsene kan variere alt fra 

takknemlighet og glede til usikkerhet og bekymring. Dette settes det ord på når det feires 

dåp i kirka: «Med takk og glede bringer vi i dag dette barnet til Gud i den hellige dåp. I 

dåpen tar Gud imot oss» leses det fra kirkens dåpsliturgi. Og noen ganger synger vi: «Fylt 

av beven foran ukjent fremtid legger vi vårt barn i dine hender. Det som skjer i dåpen, gir 
oss trygghet.» 

Valg 

I mange år framover vil barnet ditt være avhengig av din omsorg og kjærlighet. Som foreldre 

ønsker vi det beste for barna våre. Som foreldre gjør vi valg på vegne av barnet. Dette gjelder 

også i spørsmålet om barnet skal døpes.  Jesus sier til oss: «La de små barn komme til meg, 

og hindre dem ikke! For Guds rike hører slike til.» I dåpen får vi del i Guds kjærlighet og 

omsorg. Det er trygt å legge barna i Guds hender i møte med den ukjente framtida.  

Velkommen til dåp 

Velkommen til dåp i kirkene våre! Dåpen er en av de store dagene i familien. Dåpsdagen er 

en feiring av barnet som er født! Dette får vi også mulighet til å markere dette i det store 

fellesskapet. Det er en hellig handling kirken utfører på oppdrag fra Jesus. 

I dåps- og misjonsbefalingen sier Jesus: 

Meg er gitt all makt i himmel og på jord.  

Gå derfor ut og gjør alle folkeslag til disipler,  

idet dere døper dem til  

Faderens og Sønnens og Den Hellige Ånds navn  

og lærer dem å holde alt det jeg har befalt dere.  

Og se, jeg er med dere alle dager inntil verdens ende.  
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Vi velger dåp fordi 

Dåpen står sterkt i Norge. Foreldre begrunner valget av dåp 

med tro, tradisjon og et ønske om fest. 

Her er noen av grunnene til at foreldre velger å døpe barna 

sine. I følge en undersøkelse gjort av KIFO svarer foreldre:   

 En måte å ønske barnet velkommen inn i familien 

 Et ønske om å opprettholde en god tradisjon 

 Dåpsdagen gir mulighet for slektstreff og fest 

 Et ønske om at barnet skal ta del  

i den kristne tradisjonen 

 For at barnet skal bli medlem i kirke 

 Dåpen gir barnet trygghet og Guds omsorg 

 

 

 

 

Døpefontene i Skaunkirkene 

Bring da glad til fonten frem 

nyfødt gutt og pike. 

Jesus skal velsigne dem. 

   

  



 www.kirken.no/skaun/dap 

Faddere 

 

Til hjelp med den kristne oppdragelsen skal dere som foreldre velge faddere. Ved dåpen 

skal barnet ha minimum 2, høyst 6 faddere.  De må være fylt 15 år. 

Som faddere kan bare velges personer som er medlemmer av Den Norske Kirke, eller andre 

som stiller seg bak fadderløfte.  

Det innebærer ingen sivilrettslig forpliktelse å være fadder. Fadderansvaret dreier seg om 

barnets trosopplæring, ikke om andre forhold. 

 

 

 

Fadderansvaret 

Ved døpefonten får fadderne del i et hellig ansvar:  

Dere skal være vitner om at barnet er døpt med den kristne dåp.  

Sammen med vår menighet og hele kirken får dere del i et hellig ansvar:  

- å vise omsorg for barnet,  

- be for barnet,  

- lære barnet selv å be  

- og hjelpe barnet til å bruke Guds ord  

- og delta i den hellige nattverd,  

så barnet kan leve og vokse i den kristne tro. 
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Kirken følger også opp 

Barnet blir medlem av kirken gjennom dåpen. 

Det er kirka sitt ønske at barna som døpes skal 

få utvikle ei sunn og levende tro. Både som 

menighet og som foreldre/faddere lover vi på 

dåpsdagen å hjelpe barnet til å bli i troen når det 

vokser opp. Her er kirka avhengig av et godt 

samarbeid med dere foreldre for å lykkes. 

Menighetene i Skaun ønsker å bidra og tror at 

tiltakene i trosopplæringen kan være til god hjelp på veien. 

Skaunmenighetene sitt dåps- og trosopplæringsprogram er som følgende (plan pr. 2018):  

Dåpsdagen  Hefte med kveldsbønn. Dåpslys 

0 - 1 år  Babysang med massasje 

1 – 2 – 3 år  Menigheten deler ut dåpsgave på døra 

0 - 5 år  Åpent lekested 

2 år November Krøllekveld i kirka 

3 - 6 år  Barnemix 

4 år September Utdeling av Kirkebok 4. Familiegudstjeneste  

5 år  Ballongfest med Søndagsskolen 

6 år September Utdeling av Kirkebok 6. Familiegudstjeneste 

7 år Desember Juleverksted 

8 år Juni Skaperverkets gaver. Friluftsgudstjeneste 

9 år Mars Tårnagenthelg i Skaun kirke 

10 år Februar Bibelutdeling. Familiegudstjeneste  

11 år Desember Lys Våken med overnatting i Børsa kirke 

14/15 år  Konfirmantundervisning 

15 år Høst Ungdomslederkurs 

 

Vi er på nett 

Nettsidene: www.kirken.no/skaun 

Facebook: Menighetene i Skaun 

Facebook: Småtroll og englebarn 

http://www.kirken.no/skaun
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Dåpsliturgien 

Høytid 

Det er høytid når det feires dåp og gudstjeneste 

i kirkene våre. Klokkeringing, orgelmusikk, 

dåpsprosesjon, lystenning og salmesang bidrar 

til dette. 

Samtidig leses det ord som speiler tanker og 

følelser en slik dag: «Med takk og glede 

bringer vi i dag dette barnet til Gud i den 

hellige dåp». I fokus står barnet som i dåpen 

bringes frem til døpefonten av foreldre og 

faddere.  

 

 

Dåpshandlingen 

Selve dåpshandlingen foregår på følgende måte. Etter at det er helt vann i døpefonten og 

bedt en bønn, går første dåpsfølget frem til døpefonten. 

Liturg spør:  

Hva heter barnet?  

Den som bærer barnet, sier barnets fornavn.  

Vil dere at NN skal døpes til Faderens og Sønnens og Den hellige ånds navn og oppdras til 

et liv i den kristne forsakelse og tro? 

Den som bærer barnet, foreldre/foresatte og faddere 

svarer: 

Liturgen ber følgende bønn:  

Gud bevare din utgang og din inngang fra nå og til evig tid. 

Jeg tegner deg med det hellige korsets tegn  til vitnesbyrd 

om at du skal tilhøre den korsfestede og oppstandne Jesus 

Kristus og tro på ham. 

Liturg øser vann over barnets hode:  

NN, etter vår Herre Jesu Kristi ord og befaling døper jeg 

deg til Faderens og Sønnens og Den hellige ånds navn.  

Håndspåleggelse ved liturg:  

Den allmektige Gud har i dåpen gitt deg sin hellige Ånd, 

født deg på ny og tatt deg inn i sin troende menighet. Gud 

styrke deg med sin nåde til det evige liv. Fred være med 

deg.   
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Kirkene i Skaun 

 
Buvik kirke 

I 1819 ble nåværende kirke reist, som er Buvik sin tredje kirke. 

Den åttekantede byggestilen kommer fra Nederland. Altertavla 

har et krusifiks av Jesus på korset. Ved siden av altertavla finner 

vi to treskulpturer av Maria og Johannes. Over alteret står 

prekestolen, men i dag brukes i stedet en løs talerstol på gulvet. 

I 2004 fikk Buvik kirke endelig et orgel som var bygget for 

kirka. Kirkeklokken som ble kjøpt i 1886 har spinkel klang. Den 

nye klokka som er en gave fra utflytta buvikinger til jubileet i 

1969, har en djupere og mer fyldig tone. Døpefonten er av nyere 

dato, mens dåpskanna er fra 1773. 

 

 

Børsa kirke 

Kirka ligger vakkert til ved fjorden og er kalt «Børsas hvite 

svane». Den er fra 1857 og er ei typisk langskipskirke. Senere 

er dåpssakristi blitt bygget på. Altertavlen er hentet fra 

Korskirken i Bergen og fremstiller Jesu siste måltid med 

disiplene, og er malt av Sigismund Wagner omkring år 1730. 

I buen over koret ser vi en korsfestelsesgruppe med tre vakre 

treskulpturer. På den ene siden av Jesus er apostelen Johannes 

og på den andre er Maria, Jesu mor. Orgelet i Børsa kirke er 

fra 1960-tallet. Dåpsfatet og kanna i messing ble gitt som gave 

til kirken i de senere årene. 

 

 
Skaun kirke 

Kirka på Venn er ei flott middelalderkirke fra ca. 1180. Vi 

regner med at det var steinhuggere fra Nidarosdomen som var 

med og bygde kirka. Stilen er tidlig gotikk, men kirken har også 

mange drag av romansk påvirkning. Senere har kirken fått flere 

påbygg blant annet tårn og våpenhus med sakristi for prest og 

for dåpsfolk. Det er gjort forsøk på å fjerne kalken fra veggen, 

for bak den kommer det til syne en god del malerier som er malt 

direkte på muren. Noe av det flotteste i Skaun kirke er 

antemensalet (bilde på alterfronten) som er fra ca. 1250. 

Motivet er Maria og Jesusbarnet. Kirken fikk nytt orgel i 1981. 

Døpefonten er en gave fra 1980. Dåpsfatet er fra 1953 mens 

dåpskanna i sølv fikk kirka i gave fra kirkeforeningen i 1972. 
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Slik går du frem 

 

1. Ta kontakt med Kirkekontoret 

Ønsker dere dåp ber vi dere ta kontakt med Kirkekontoret. Dette gjelder også om dere ønsker 

dåp i en annen kirke i landet. Ring oss på tlf. 72863151, men dere kan også ta kontakt på 

mail post.skaun@kirken.no. Det er også mulig å stikke innom kirkekontoret som ligger 

nedenfor kommunehuset. Kontortid: Man - tor 09:30 - 11:30 og 12:30 - 13:. 

2. Finn aktuelle søndager 

Ved første kontakt vil det være behov for å avtale tid og sted. I Skaun har vi tre kirker og 

der er 1-2 gudstjenester i hver kirke pr. måned. Dere kan selv velge hvilken kirke dere ønsker 

å benytte. Ikke alle gudstjenester er åpne for dåp, så vær ute i god tid. Oversikt over 

gudstjenestene finner dere i Menighetsbladet eller på 

 www.kirken.no/skaun/gudstjeneste  

3. Meld inn barnet til dåp 

Når avtale om tid og sted er gjort går dere inn på 

www.kirken.no/skaun/dap 

for å melde inn barnet til dåp. Det skjer hos oss ved elektronisk påmelding. Fyll ut skjemaet 

på "Min kirkeside" med navn på barnet, personnummer, fødested, foreldre samt faddrenes 

navn.  

4. Dåpssamtale 

I Skaun har alle de som skal ha dåp en samtale med presten. Samtalen kan skje både hjemme 

hos familien, på kontoret eller i kirken. Noen ganger samler vi alle som skal ha dåp samme 

søndag, til en felles samling i kirka. I en dåpssamtale orienterer presten om selve gangen i 

dåpshandlingen, og innholdet i dåpen.  
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